CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria
 competente,  execute  a  limpeza  ou  notifique  o
 proprietário  para  limpar  terrenos  abandonados  no
 Jardim Belo Horizonte.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria  competente  ,  execute  a
 limpeza  ou  notifique  o  proprietário  para  limpar  terrenos  abandonados  no
 Jardim  Belo  Horizonte.  Solicito,  após  leitura  em  Plenário,  que  se  oficie  à
 autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Há  um  terreno  abandonado  na  Rua  Emilio  Lopes  Cruz,  ao  lado  do  número  464,
 no  bairro  supra,  que  precisa  ser  imediatamente  limpo,  com  o  mato  retirado  e
 com  a  retirada  de  entulhos  que  podem  estar  servindo  de  vetor  para  insetos
 (inclusive  mosquito  da  dengue),  roedores  e  escorpiões.  Solicito  que,  se  for
 terreno  que  a  prefeitura  não  possa  efetuar  a  limpeza,  que  o  proprietário  seja
 notificado (vide anexos).

 .                       Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2024.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  3

PROT-CMI 981/2024
26/02/2024 - 16:50
IND 510/2024

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  2  de  3

PROT-CMI 981/2024
26/02/2024 - 16:50
IND 510/2024

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  3  de  3

PROT-CMI 981/2024
26/02/2024 - 16:50
IND 510/2024